Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 г. Сальска

 ул. Коломийцева, 128, г. Сальск, Ростовской области, 347630 тел (886372) 7-36-07, 7-36-81 E-mail: mbousosh7-salsk@yandex.ru

«22» марта 2021 года                                                                                                       № 69

ПРИКАЗ

«Об открытии Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»»

Согласно Распоряжению минпросвещения России от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», В соответствии с комплексом мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной

и технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») в 2021 – 2023

годы, утвержденным распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Ростовской области, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и приказом

минобразования Ростовской области от 15.12.2020 № 1039 «Об утверждении ответственного

должностного лица и перечня общеобразовательных организаций», на основании приказа

управления образования Сальского района, с целью обеспечения оптимальных условий получения

качественного образования обучающимися школы,

приказываю:

1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе МБОУ СОШ №7 г. Сальска.

2. Назначить Середину М.П., заместителя директора по УВР, руководителем центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №7 г. Сальска (приложение 1)

4. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра

«Точка роста» на 2021 год на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №7 г. Сальска (приложение 2)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7 г. Сальска       ___________________________   /С.Ю. Лысикова/